מנתונים שאספנו על ניתוק צרכנים ממים מחלק מתאגידי מים וביוב, עולה כי עשרות אלפי צרכנים מנותקים ממים מדי שנה בשל אי תשלום חוב. זאת למרות שמבחינה משפטית ישנו ספק ביחס לחוקיות ניתוקים אלה, שכן קיים כיום חלל ביחס להסדרים בתחום זה.

חוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001 קבע כי מועצת הרשות הממשלתית למים ולביוב תקבע "את המקרים והתנאים שבהם רשאית חברה להפסיק או לצמצם מתן שירותי מים וביוב לצרכן או למקרקעין", וכי תאגידי המים והביוב לא יהיו רשאים לנתק צרכנים מאספקת מים, אלא לפי כללים אלה (סעיפים 39 ו-146 לחוק). אולם עד היום, שתיים עשר שנים לאחר חקיקת החוק, טרם נקבעו כללים מטעם רשות המים לעניין זה.